Indicação Nº 32/2019

 Exmo.  Sr. Presidente da Câmara Municipal de Itaú de Minas.

 O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa desta Casa providências junto ao Executivo

Municipal no sentido de que sejam tomadas as providências cabíveis nos locais citados conforme

solicitado na relação abaixo:

BAIRROS SAGRADA E NOVO HORIZONTE

Retirada de entulho

 Foto 1 - Esquina da Rua Basílio Alves da Silva com a Rua Madre Paulina (ao lado do

Hospital Itaú):

 Fotos 2 e 3 - Rua Alcides Rodrigues de Sousa.

 Fotos 4 e 5-Rua João Carlos Bonfim

 Foto 6 - Rua Madre Paulina

 Foto 7 - Rua Benedito Jandir Barbosa (em frente à Igreja Sagrada Família)

 Foto 8 - Praça Sagrada Família

 Fotos 9 e 10 - Rua Pedro Oscar de Queiroz.

 Foto 11 – Avenida Benedito Damasceno da Silva (em frente ao Chame)

 Foto 12 – Rua G (ao lado da Quadra da Escola Carmélia Dramis Malaguti)

 Foto 13 – Rua Antônio Ferreira da Silva

 Fotos 14 e 15 - Rua Joaquim Januário Garcia

 Foto 16 – Rua Américo Rocha de Amorim

BAIRRO ACÁCIAS

 Fotos 17 e 18 -  Rua Luiz Carlos de Oliveira: Limpeza de Terreno (mato alto).

 Foto 19 – Esquina da Rua Luiz Carlos de Oliveira com a Rua 18: Retirada de

entulho.

 Foto 21 – Avenida Engenheiro Manoel Batista (fundos da Farmácia Básica

Municipal): Retirada de entulho.

BAIRRO SANTO ANTÔNIO

 Foto 22 – Rua Elísio Amorim: Retirada de entulho.

 Foto 23 – Travessa entre as Ruas Comendador Nicolau Elias Simão e Rodrigues

Amorim (pontilhão na entrada do bairro Santo Antônio). Retirada de entulho

 Foto 24 - Rua Comendador Nicolau Elias Simão: Limpeza de Terreno (mato alto).

BAIRRO JARDIM PROGRESSO

Retirada de entulho

 Foto 25 –Avenida da Liberdade

 Fotos 26 e 27 – Rua Tuffy Lemo.

 Foto 28 –Rua João M. Mattar.

 Foto 29 – Rua José de Melo Horta

 Foto 30 – Rua João Kirchnner (em rente ao número 575): Limpeza de terreno e

retirada de entulho.

BAIRRO SANTA TEREZINHA

 Foto 31 -  Rua 31 de Março: Retirada de entulho.

JUSTIFICATIVA

Conforme as imagens anexas, estes locais encontram-se sujos e mal conservados, sejam por

causa de entulhos ou por mato alto o que tem propiciado a proliferação de animais e insetos

peçonhentos colocando em risco os moradores destas localidades.

Sala das Sessões, em 28 de maio de 2019.

Matheus Vilela Silva

Vereador